
西部ブロック内

団委員長　様 　地区組拡委員長　様

団委員（組拡担当）　様 　地区コミッショナー　様

地区委員長　様 　地区団担当ｺﾐｼｮﾅｰ　様

　皆様には常日頃、ボーイスカウト運動推進の最前線で奮闘いただいていることと存じます。今年度の追加登録の

状況はいかがでしょうか。今、まさに各々の団が生き抜く知恵と実践をどのように進められるかが求められる時期

に来ております。このセミナーも6年目を迎え、昨今の情勢を踏まえますとその重要度もますます高くなってきてお

ります。　　

　さて、本年度のセミナーを下記のとおり開催いたします。今回は今まで以上に、組拡力アップ、明日につなげられ

るアクションを身につけて帰っていただけるようなセミナーを考えております。

　是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。

● 開 催 日：平成２８年１２月１1日(日)　９時００分集合・受付～１６時３０分終了
 

● 会 場：浜松市浜北地域活動・研修センター　　〒434-0015浜松市浜北区於呂2829-1　TEL/FAX053-588-2740

＊駐車場あり　（十分にあります。）

● 参加対象：西部ブロック内各団団委員長と団委員（団組織拡充委員長又は準じる方）各1名、

地区委員長、地区組拡委員長、地区コミッショナー、地区団担当コミッショナー

● 内 容：講演　土山惟之　静岡県連組織拡充委員長

：登録データからわかること

：再生・成長への課題本音トークⅥ

：地区・団の展開協議

● 準 備 物：自団の規約及び現状を分析できる資料をお持ちください

● 服 装：制服、またはネッカ着用にてお願いいたします。

● 参 加 費：無料（昼食は各自持参）

● 申 込 先：Eメール、ファックスなどで各地区まとめて下記までお申し込みください。＊締め切り11月30日(月)

県連組拡委員　稲野吉弘 Eメール： inano@inh.co.jp

〒430-0831浜松市南区御給町１８ ファクス： ０５３－４２７－２７６０

問合先： ０９０－７６１６－３８２７

団名 氏名 団・地区役務 団名 氏名 団・地区役務

平成28年10月吉日

　　　　日本ボーイスカウト静岡県連盟

組織拡充委員会委員長　土山惟之

西部ブロック長　　仲田　始

平成28年度団委員長・団委員セミナー（西部ブロック）開催のご案内
<再生と成長への模索編>

記

参加者氏名 地区名：（　　　　　　地区） 申込責任者・連絡先：（ 　　　　　　　　　　　）

※Ｅメール、ファクス等、この用紙全体をお送りください。


